
mile usmívá ale mrzne jen to pra procento lidí djiouští tuto zem v

ii
té době a noří se do světů duchň
Tak i já chtěje se dočkat! nové

Stí Sněhu napadlo nám dosud asi

na pět palcň Také jsem si vyšel

Z přátolshých kruhů f
SfiiOIHItKHMIIIIIIIUIIIIIUMtUiniUllllllim}IIUiiO

VVATEKVILLK KaiiH — Ctíiiá

Ileťs Eeagle Gin
abych zastřelil nějakého toho u ho roku do půlnoci jsem ani oku

šáka ale Spatné jsem pochodil nezamhouřil Seděl jsem samot
rIíikc ! ítylo rmi wYiw nemilí

llerovi Jalovcová kořalka "Kagle" jst vyrábíaa Wíllow Hprlujj

Diatilltry z nejleplfho oWM a nejlepKho drtinu iulkcř jalovcovchný ve příjemně vytopené nvřtm- -Vyšel jsem si éasně ráno v té na

ději že jich hodně dostanu Chominulého roku místo 'Pokroku' či Venku rozprostírá se čirá
botaiUk dle pfed-- J ty i lín boza h

ilocluizHy mn " KiiiiHiisskí Koz- - dil jsem po dvě' hodiny ale ničeho tma Ticho a teskno bylo k iifl- - í k 'i -- 1

lilrdy" Já js4'iu v roce lílOlí dal nemohl jsem nalcti Omrzelo
# vatná pro avou

u věření a jen chvílemi zazněly no-c-

příšerné hlasy prérijních coyo
Icoílch líbovárni lHVIIOVÍ JiCHÍZÍ' n)y při pHlcííitoHti mne to a ubíral jsem se již k do
ku hollan5ikh(f vtalnou řialotu anv eculy 1d Omiiliy předplatil movu když tu vidím něco bílého

leželi na prérii asi ") kroku přede

tů kjteří bezpochyby v okolí tou-

lali se za Nvojí kořistí 1'rávě takmnu iih 1'okrok J'řiííi'1 asi do re- - mj příchuťjen Z zftkiii byl ar m "i m r i --a iaI A 1" I 91— W fda kec "KariNHHskýeli Jíozliledu mnou V duchu jsem se již tě # Na Importovaná a
míhto do "Pokroku" u ord ho

jako podlá duše která chce si

své černé svědomí nějak očistit i

tak i ona zvířata nu říkala nad

šil na kořist' neboť jsem se do í vři zhusta KpatnjU

tnařnýrui vlolm-rn- l

Jft zaritřtna
jakcNAPKOHTO
ČISTX - a jsouc

toho nedělám Mnoho zdaru
štěstí a spokojenost přejit všem

čtenářům v příštím roce

Josef Kastl

WILHKK Neb — Ctěná redak-

ce! Zasílám Vám předplatné na

příští rok a za prémii zašlete mně

kalendář "Amerikán" Přijměte
ode mne srdečnou soust rast nad
škodou kterou jste požárem utr-

pěli Přej u Vám hojnost odběra-

tel neboť "Pokrok" je krásný
poučný a zábavný časopis který
by měl býti Jiojné odbírán Já

jej nejraději čítám ze všech časo-

pisů co jich odbírám I 'rodu

jsme měli minulý rok obstojnou
Pšenice sypala od 20 do ']) bušlíi

po akru Korná od '20 do 40 hu-

sí ú a oves od 10 do 'JO bušlů Za

to ceny jsou dosti slušné vyjíma-

je hovězího a vepřového dobytka
které prodává se za cenu levnou

Ceny obilní jsou následující! Pše

nice 00c kukuřice lóe žito 70

oves 40c hovězí dobytek od $200
do ft00 za sto liber prasata ko-h-

ni

MOO máslo 2Ue libra a vej

mníval že je to zajíc Věděl jsem zbo%( platí ae cle
že kdybych Sel blíže ušák by mně čímsi Hodina jedna po druhé if mn na ii"on
utekl Dlouho se nerozmýšleje ztrácely se do moře minulosti tak trojnásobili dcttl k]řto (lati na ňo--

střelil jsem Skutečně s to tam jako hvězdičky když zapadají do llována jt pro

f l0 na aIlon
začalo hýbat a já jsem si spokoje
né oddechl Šel jsem si pro za

ranního úsvitu Mráz zabýval s

svým kouzelným umem totiž kre YOU Náaledkeni toho

{ ameť
sbiiím pestrých květů na sklech

okenních Také Mcluína zpíva CHEATYOMKElFi
li'" eil nápodoben

mtřelcného ušáka ale jaké bylo mé

překvapeni když shledal jsem že

to byla sousedova kočka Nevě-

děl jsem si rady co pocítí s ko-

čkou Bylo mně jí líto ale co

la svojí monotónní a žalostnou pí

sta vleeh lufcb-nl- n

oleje pfiboud-léh- o

neb jakých-

koliv lšonivfcb
látek

Ufhí jaiiot řl-- á

jalovcová ko-

řalky jest dobřř

OUTOF
tisen Snad také želela nad časy

ml cixUil vlnit-kam- i

fasto přiná-- í

vytlí ceny iit-- I

domácí výrobek —

plátno když už byla mrtva Zkla

mán do Hcjvyšší míry ubíral jsem

tr -
THE DIFFf JUNCE IN THEr
7AX Cftá IMPORTED AND

DOciřSTiC OiNse k svému domovu Druhého plující )J avinznáma a její prol"Xdne ptal se mne soused jak jsem piapo-
-

které uplynuly — Slečnu ířosc

Kodad strávila vánoční prázdniny
doma u svých rodičů Nyní

vrátila se do 1'Vemoiit kdež

navštěvuje učitelský kuru - l'aii

Henry (íruntorňd ztratil v minu-

lém týdnu tobolku n iťlóOO na tí

Zároveň přišel do značné

škody inboť ztratil dva pěkné
koně J'ří nynější značné vysoké

plint na ledviny
vlastním

rem
a mtchjt ifiiebV'í'

ee za tucet 20 centů Městečko

Wilber dělá dobré obchody a dobři

pokračuje ku předu Ve Wilber

WHENY0UBUY

ILERS
EAGLE úlH

Mí Keupíce "Kaifle"

na honu pochodil a já zůstal ja-

ko když hrom vedle mne uhodí

Myslel jsem Žc soused dobře ví

že jsem místo zajíce zastřelil ko

nfljakoaUivka
zřízen byl rolnický cb vator a platí jako !(k jest do

čku neboť se tajuplné usmíval

jalovcovou kořal-

ku vystříháte ac

a nápodobená- -

znáno THE DlSTlUiRí

autoritatnl Mler-a- l 1 CUARANTf E TOÍL

o až i centy více než platívalo
se dříve a o až 'i centů více než

platívalo se ve v fi kolnici) měste
Hekl jsem privdll Soused se limě ceně koní jest to ztráta citelná

PURITV AND iTRENCTHještě vysmál a tak lov dopadl — J'au Václav lloh st opětné si

AT L0WEJT C05Tpro mne ještě dosti dobře Wcll ho tbotl pod tího- -
tpředplatil na rok rok Mimo

čkách jako je Swanton a West-

ern Zdejší mlynáři rovněž dělají

rhopili jako koíkn inySi Prý ji
to duliic h' při5í'l ti ím prý "Jioz-lilcdy- "

jsou n "Pokrok''
On j)íťdplatíl u já k uvinul '&

nniitku říhti jHi-i- nciiiold ' Po-

krok" Xyíií muk" jtíi-dplat- ittt

onen línt dohlo ti já ní předplácím
iih "Pokrok" Preju Váni miio-J- i

o dani v příštím roce S i

Iok Svoboda

ANKMOY Nel — Mírní redak-('- I

Žádám za uveřejněni těchto
několika řádek ZhníIúui Vám

předplatné lichoť vidím h mně

'ivi dochází Mírním Vám také

pnátí jakou jmi měli IctoSnl

rodii LetoAiiílni roku holiiižci

něhy In tak Štědrá jako roku loň-hkéh-
o

Kdo chtěl mít i aspoň pólo-viěi- ií

úrodu iuiiM-- dohře pole ob-děl-

protože když komu podala
scházet i rost lo hojnost plevele

Když korná nejvíce pot íeho vala

vláhy déšť nepřisel it to hylo pří-

činou íputnéjší úrody Farmeří

iiemují ani dosti korný pro svojí

potřebu f'asto éítám dojiisy ve

vašem listě od pana Karlu Bubá-

ka z OIívíh Minu Já mám také
kdesi v Minnesot é strýee Jana
Bubáka J'oehází z Kaniennýeh
Mostu obei! ííehuby kraj ('álav
Žádám laskavé p Karla Bubáka

by miié laskavé soukromým dopí-si-- m

udělil ví lí néeo o onom Janu
Bubákovi Múj otee jmenoval se

Josef Bubák a já rovnéž tak se

jim-nuj- í Jíád bych m nyní doví-

dej zda strýc muj dosud žije a tu

myslím že p Bubák mohl by mně

říci néeo bližšího Přejí ctěné re-

dakcí šťastný a veselý příští rok

hojnost nových dbératcj a umo-Ji- o

zdaru Podobné i člejiářum V

úctě Josi-- f Puhák

SWAVfON Neb — Ctěná de

t0 zcrnskítní vlnit- -to dobře věda že ticjvhodnejsím
dárkem pro přátele ve staré vlastí

UpM lUjfcové ke I

řalte — vyrobená bi

snad podruhé budu Inítí lepší ště-

stí Zdejší dobytkáři jsou rádi že

nám konečné přišel sníh neboť je

kamidobrý obchod a mnoho obilí spo-

třebují Přes 7ú0 bušlů obílí ne
je ušlechtilý časopis předplatil ta

mele: se každých 21 hodin Kol
to velmi dobré pro dobytek My ILER & CO l'''ovrúclké pro ji

-' Dalíka v jVihřimové
Cechách Pan Bártav - opravuje

nici přijíždějí sem ze vzdálenostislím že jsem toho tentokráte na

l' už 20 mil do trhu Nevím zda
psal dost a musím si také něco ne- -

OMAHA NEDRA8KAtoto škrábání po mně přečtete
svoji studní a to prý z té příčiny
že máme nyní modré neděle J'n
Jindra koná tu práci — Pan J

chat pro podruhé 1'odravuji
srdečné všechny čtenáře a redak-

ci tobolo listu

íPozn red Docela dobré písmo
Vaše j zřetelné) Do české škoL Svoboda odcestoval minulý tý

den do Missoiiri za obchodem - - ly jsem nikdy nechodil a z té

příčiny neměl jsem příležitosti
Ifattle Snake liill

MjS'J) Kans Ctěná redak- -

Pan Petr Tichý jest dosud upou
okouale česky psáti se naučit Stán na Jůžko svojí vleklou choru- - GEORGI & YITÁK

'1M v Ioul Vlt&k)
Pište si o cccnilíy Jcoo zdarma 4663 Gross Ar cor 47 andLůM Ar cucán

vcákerd liudebrif nástroje za tovární cenu

tou Jest našim přáním aby co pozdraveni všem čtenářům a čte

nářkám zna měnám se

ee: M predpiainc jiz uosio a z

té příčiny jej obnovuji abych měl
nejdříve byl zase úplně zdráv —

SI Marie Tichá navrátila se opět- - Václav Tichý

Jame vhradní vyrabltele vyhláScnch "I'carJ Quf
jrrxmnrría máme tež nraví Ccak Harmoniky nelleptlKdyž den jako den sedíme a Čonccrtin

kbktl — —Jediní itáatuw ové pro Ameriku elavníeh a avřto- -
'r 'X"

nyní správné předplaceno Nyní

je J'okrolt mnohem lepší a také

lacinější a já dychti vostí čekám

vždy v sobotu zda ho dostanu

abych měl v neděli co čisti Od-bírá-

též několik časopisu armli-ckýc-

ale ty nechávám si až když
už nemám co čisti českého Jsme

ínámvch dechových tiáatroiů vyráběních V V Červenýmpracujeme a K tomu Jíme nonalc
krmé následek toho budou vážné

neduhy jater )r Aiijnusl Koe- -

a Hyncm pro které Jsou odKruřcné na vícch avtových
koncervatořích: v iVazc VulífA Lipsku Jiruaaelu a jinde
Nát obrovak tovární aklad přívoz a vývoz hudebních ná

atrojŮ po cele Americe dokařuje nejlépe povřst naíehoob-chrd- u

a duvfru kterou chováme u ct obecenstva [)mf

nÍ!''s Ilamburfer Tropfen jsou

vážným prostředkem zamýšlí vy-

léčili u také to učinízde samotní Ceši na několik mil
Nakladatel 5akých hudebnin fip rávky všeeb nAatrojft a yřízo

takži vyjímaje čtení neslyším ni

kde líni slova českého Cím člo
dukce! Myslím ' každého' kdo věk j" starší tím více lne ku své

mateřštině neboť ta anglická řečéte list Xíií po celý rok jest po
vínností aby si naň také přcdpla A '

Severoyy Rodinné léky jsou dnes všeobecně uznávány Q
O za neíleoŠí oro leiích čistotu účinnost a'SDoleh!Ívost O

člověku který narozen byl v (V
chách k srdci nikdy příliš nepři

til Také i já se předplácím Jist
i% —roste a nerad jí užívá když nese mné líbí a doufám že co nejdří

ve budou v ném opětně i wilber

ski zprávy t'irn jich bude více
musí Naše dítky Zase obrácené!
Dokud jsou menší ještě mluví če

sky ale jakmile dorostou už ratím bude lepe V okolí nas'in

Modrý kznačná síla krajanu odbírá Vá5 ději hovoří aniflickv Bvdleli

jsiiiu po '22 roku v Jíooks CoJíst ale vzdor tomu je málo těch

kdož si naň vzpomenou dopisem

Chápu se tudíž péra já abych na
Kanv a před čtyřmi roky přistě

né do David City kď'ž věnovala

se opětné svému zaměstnání —

Pan Jos Tupý který nedávno

sem přije) ze staré vlastí ídcjc
do Dwitfht Neb kdež btlde 11 p
K Shonky Jos Houšku

WKKTON Neb — Ctěná redak-

ce! Cž zde máme ten nový rok
Co přinese nám to ukáže se po-Zdé-

ji

Jest jisto Že neuspokoj!

všechny neboť ani minulý rok

každého neuspokojil Mnohé lidi

obdařil nesnázemi a soužením

Mnozí ztratili své živitele jiní své

miláčky a známé Co v roce

zmařeno bylo životů lid-

ských! Na světě prý každou mi-

nutu fit osob umírá a za hodinu

Í1'5'1 Jsme na tom světě jen na
chvíli it té příčiny neměli ly-cho- in

si život ztrpčovat Cvažte

běh času který není možno žád-

nou silou ani penězi zastuviti! ]'o-užijt- e

toho času raději ku konání

dohra Kdo dovede ni vážítí času
a dovede jej užiti k dobrému ji-

stě nikdy toho nebude litovati Je
mnoho chudých lidí mezi námi

ale v mnohých případech jsou si

tím oiiino sami vinni Milý čte

náři zkoumej a zajisté sám rovněž

přijdeš k tomuto nálib-d- a dáš
za pravdu slovům mým Nechci

nikomu těmi slovy ztrpčovat ži-

vot Mluvím z vlastní zkušeno

sti Každý člověk má na světě

právo žít a každý obdrží zde ži-

vobytí Ovšem žádný právník
nikomu nemůže vyhledati toho

kdo ono živobytí mu má dát Proto

každý musí se chopit i práce která
může přinést i mu vše co potřebu

hovali jsme se do Mcrilo Thomas

Co Kans V Iíooks Co měli jsme 2psal trochu zpráv z našeho okolí

1'roda byla letošního roku slabá 140 akru h zde koupili jsme 4"0

akrů a ještě zbyly nám jci i íasi tak poloviční Co se vozí do

trhu musí st? prodat za babku co Ivíak kupujem draze musíme za

platit I)růbež máslo vejce a do

Mánie zde velmi pěkný pozemek

Když jsme pozemek tu kupovali
bl v ceně od 'í do ló dollaru akr
ale nvní jsou od !" do dollarů t"M"l'"n"L"un '

I
é ' n

bytek vše je velice laciné Ne-

vím co je toho příčinou A což

kdybychom došli až k přetřásání
akr dle toho jaká je výstavnost

Ctěte o nem praví p
Karel Licziij' z Collins-vill- e

IndTerr()k]

"Severů v Eakám pro plíce jest

výtečný lék neboť mého chlapce

po nékolika dávkách zbavil kašle

Před tím kašlal chlapec ag po tři

měsíce Koupil jnem mu před tím

jiné léky ale nic mu nepomohly

po Severovu Balsámu pro plíce

hned mu ulevilo a proto tento lék

odporučuji kaídému proti kašli'

81'rázdný pozemek jest od li do
oné poslední klise Jovcdoii ti 1h dollarů akr Já platil pouzí

Tato trapná a nebezpečná
choroba dětství nepůsobí
starostí opatrné matce kte-

ráž má po ruce

SeverOv

Balsam

pro plíce
Tento mírní záelivitty kašle
a uzíván-l- i jo 10 až 30 kap-

kách v tomto případě uspo-

kojí kažiloti jiečlivou matku

8

I

I

pánové H námi dělat i co chtějí
Dohře mají nás v hrsti Každý

a piil dollaru za akr ale nyní in-d- al

bych jej ani za '20 dollarů ne

huť Mavliv mne už stály více nežkdo jen trochu
s přemýšlí zajisté

J w íím
dá mně za pravdu kd řeknu že

je třeba aby stal se v této věci

nějaký obrat VAk se mně že
f IMkilW AI

'TA 0mnozí [tánové jsou delší dobu i

žlabu mž by být i měli m té pří
i

'} dollarů na akr Loňského roku
měli jsme zde špatnou úrodu ne

boť ku konci května měli jsme
několik velkých mrazů takže
Všechno blo spáleno Bří tom

bylo sucho takže obilí mnoho ne-

sypalo pšenice sypala od '2 do

bušlíi I'řed (J věrna roky vy- -

jsem liejlepší Úrodu

Co V KhIíMisU 1'šeltice nám

ěiuy mělo by se jim ubrat obroku

Scverův Hnisám pro plíce
prodává se po 25c a 50c

A což když přiMiiiiciieniť „j ty

rejdy prohibíěákú Každému za-

jisté j" k podivení že podobné vě-

ci mohou s ilíti ve ibodué A- -

8je jieimka Vsinle je ticha jako

)l i ii-- 1'ořád s lllltní o toni
soli n proto každý má příležitost
nalezli pro - dobrou existencisypala od '2 bušiů do ječmen

od 1 1 do "7 Zde jooti dost pěkné
že je blallohx t ale těžko le tomu

(hši in ti kdož pracovali mi liti
Mi-uik- H fiojiiř jup tu fodl jen práci nenajdou Každý Idiot h

měřit Nil výchinlé éitaji l pt")j-- ě

k 7 procent ti i jinak utlačuji ty
menši nemajetnější IVani tu

i hc- - žit t mozolů pracujících lidíkdyž je dost vláhy Zde jt licj

lépe fitrmáii když má trochu ib

btk koni h prasat A to proto
Lenoch je poobdl iMi které
llsndi se lot člověku H ("hec lléllo

lliálllť Stále pékllé Zábav je tu

žití Dobře je je !Í člověk lutklo
také dost a tiž nám jenom ty ku-

laté w háeji NoViiu k je tu takž
uch šetrnosti a ukládá něco stru

íf kdvl je iieúrsta má živobytí
od ilobtk Niiiui déUti dluhy
Již je tomu putnáct roků co jsrm
iicpud do novin S iV tou

itht f m lit kdo h ul tu

Kožní choroby
z nečisté krve
O tom i SevtrSv

KrvtcIttittI li ' l k}uf
tliitiuliv 1'ikn'1 do

vilicnl iHlává UH

Mii lu l hiu Wil

uiiutun Prl I'í'
nám
"V tlalu

liv W iil ( lmrl% na

ktrnm} ti)l múj j il
tel vř0V Krr'i
I II f li ! li llin -

1'řiil 'iti UÁk

iiimc tm It Vatu

il kut il lliiblu

je j "í4 tt k iv iit Imi

Okamžitou

úlevu

v jilia'lr h m rttii
! iUyi-jii'lii- i 1 mimi

raljiii IVlm Ixili uf Jda-- f

j'lnJI Stvtrovy
rráiky trotl loliiun
blavf a atartlill Ji
narui'1'itu Í0 nťwliM- -

Imjl iá)ti)i kinlli

wh fUail a Ki!i

jití ulrtl Vám U

Itii h llavv rjihtrji
lir i LtrriViiit jit

ruth t W v tlli

IViia i h

Dobrodiní

trpícím ženám

Trjiíi I Ji ný iuKu

lniU V)tl('ltý t CaV ť ]
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